
  
 

 

       

 

HOME-START Familiekontakt Thy 

 www.home-start.dk 

Vi er en del af Home-Start Worldwide 

1 

 

 

 

HOME-START Thy 

Årsberetning 2022 
Forår og sommer 

Emil. Du har det smukkeste smil. Gid jeg havde sådan et. Åh Emil. Åh Emil. Åh Emil. 

Emil. Du har den hurtigste bil. Og nu kører du afsted. Ud på landevejen. I din racerbil. Åh Emil. Emil. 

Når jeg kigger på dit smil. Ja, så tænker jeg på verden. Bare uden smerten. Du gør det med dit smil. 

Åh Emil… 

 

Og sangen fortsætter. Sangen er skrevet og fremføres af bandet The Minds of 99. Efter sigende 

skulle den være skrevet ud fra en fra bandets oplevelser med et arbejde i en børnehave i tidernes 

morgen. Emil havde det nok lidt sværere end de fleste, men netop derfor skulle han sendes 

ordentligt afsted. Hans smil blev set.  

 

Nu er sommeren over os og vi kan se tilbage på et travlt og energifyldt forår, hvor en hel del “Emil-

er” har haft brug for og gavn af det gode arbejde, som Home-Start Familiekontakt kan levere. De 

relationer mellem mennesker der kryber ind i det helt nære, ind der hvor mange ting lever og gror 

og giver stilhed og larm. Derinde opstår der gode samtaler, knus, grin og fortrolighed. Lige der 

mellem mennesker opstår håbet. Problemerne bliver ikke nødvendigvis mindre, men måden at 

tilgå og håndtere dem på bliver mere nuanceret, når der er flere om at kigge på det og flere til at 

heppe og lytte.  

 

Vi har færdiggjort kursus og sat alle frivillige familievenner i sving. Der er dog flere familier på 

vores ønskeliste, der mangler en familieven. Derfor har Tina og jeg være ude flere forskellige 

steder for at gøre opmærksom på Home-Starts arbejde. Vi håber og tror på, at vi hen i efteråret får 

henvendelser fra nye frivillige familievenner. Jeg skal også ud et par steder og holde foredrag. 

Skulle nogle af jer høre om nogle skønne folk der går og småkeder sig… så bed dem ringe. Home-

Starts arbejde er helt uden bivirkninger og aldeles gavnligt for humøret.  

 

Vi kan sende 6 familier afsted på kroophold i sommerferien i samarbejde med Odd Fellow Petrus 

Beier, Thisted. Derudover har 13 familier modtaget årskort til Jesperhus Blomsterpark. Vi håber og 

tror på, at sommeren trods alt bliver indholdsrig og glædelig for vores dejlige familier. Vores 
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familievenner er ihærdige på så mange planer og det er en glæde at tale med jer om det gode og 

til tider krævende arbejde. Det er med stor stolthed, at Tina og jeg koordinerer afdelingens daglige 

arbejde ud fra de mange indsatser vores familievenner leverer.  

 

Genbrugsbutikken ruller afsted og vi har fuld besat vagtplan samt hele tre afløsere. Vi har efter 

coronaens slidsomme favntag nu endelig igen haft gruppesamtaler med de frivillige i butikken. 

Dem nyder jeg meget. Jeg får her et grundigt indblik i de frivilliges arbejde. Både Tina og jeg er 

benovet over den vedvarende og stabile energi, de alle kommer med. Butikken er et 

samlingspunkt for både kunder og frivillige. Dens PR-værdi er absolut heller ikke lille og vi glædes 

over dens evne til at sikre afdelingen økonomisk. Det skaffer os ro og tryghed til afdelingens 

arbejde ude i familierne. Vi har endvidere revideret vores personalehåndbog med gode input fra 

vores engagerede frivillige og vi planlægger en kommende up-shining af butikkens fysiske rammer. 

Den er berammet til januar 23. Energien blandt de butiksfrivillige smitter af langt ud -  til både os, 

kunder og familievenner. Man bliver simpelthen glad af at komme i Home-Start Thy Genbrug.  

 

Krigen i Ukraine er selvfølgelig heller ikke gået ubemærket hen her i Home-Start Thy. Vi har hjulpet 

en del ukrainske familier med tøj og udstyr samt midler til andre ting. Vi har samarbejdet 

ualmindeligt godt med netværket omkring de ukrainske flygtninge og har også haft familievenner 

samt butiksfrivillige i gang.  

 

Tina og jeg glædes over de mange gode samarbejder, der er omkring os. Et nyt netværk i Thy, hvor 

vi alle arbejder med børnefamilier er sat til at mødes inden sommerferie. Det glæder vi os meget 

til. Vi takker alle vores gode venner – loger, foreninger, organisationer og Frivillig Thy for, at vi 

sammen kan værne om og udvikle på brugbare løsninger til trængte børnefamilier. 

 

Jeg håber, at vi alle ser Emils smil og alle de andres smil. At vi sammen får sendt Emil afsted, så det 

bliver smilet, der flyver og ikke udfordringerne.  

Jeg ønsker jer alle en glædelig sommer og håber, I får dyppet tæerne i vand og får spist nogle is.  

 

Efterår og vinter 

I årets julekalender på DR 1 “julehjertets hemmelighed” synger Malthe Ebert bl.a. De siger, at 

gaver ikke kun er noget, vi giver. Det vigtigste det er, at du er her… 

 

December måned er for en del af Home-Starts familier ikke kun glitter, glimmer og julemagi. Det 

er mangel på penge og mentalt overskud, hvor ens i forvejen pressede hverdag på flere niveauer 

udstilles. Mange af de aktiviteter nogle familier holder af, kan Home-starts familier godt kigge 

længe efter fordi, økonomien og det mentale overskud mangler. Cafétur efter indkøb af gaver, 

juletræsfester, kalendergaver og nissesjov om morgenen, når børnene kommer op, er ikke altid 

realistisk.  

 

Det vigtigste er, at du er her... Ja heldigvis får vores familier både varme smil og masser af omsorg 

og opmærksomhed fra deres familieven. Jeg ved, at samværet med familievennen gør december 
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mere tålelig. Familien får støtte til at skabe overblik og lave gode aktiviteter med børnene.  

 

Vi har familievenner der er med til juletræsfest, nogle tager med i gavebussen, hvor der bliver 

fremstillet hjemmelavede ting. Vores frivillige er også behjælpelige med gaveindkøb og kan her 

gøre turen overskuelig og hyggelig. Og størst af alt er jo, at vi har nogle utrolig skønne familier, der 

fuldstændig lige som alle andre i julen gerne vil glæde deres børn og skabe julemagi.  

 

Vi har i år haft ønsketræ opstillet i vores center i Thisted. Sammen med ønsketræets donationer 

samt andre fine donationer fra flere loger, er vi allerede i gang med at købe julegaver til Home-

Start familiens børn, ud fra deres ønsker. Vi har ligeledes fået doneret penge til julekasser med 

mad og knas. Butikkens overskud indgår også her. Alt i alt kan Home-Start Thy nå godt omkring, så 

flest muligt kan få en dejlig jul.  

 

Der er matchet nye familier og et par nye familievenner er kommet til. Det er herligt at afdelingen 

støt og roligt fortsætter med at støtte og hjælpe de familier, der rækker ud. Home-Start Thys 

familievenner arbejder engageret og grundigt. Familierne ved, hvad de har brug for og gennem 

nærværende samvær, er familievennen med til at familien får ejerskab over egen hverdag. Det 

vigtigste er, at du er her… 

 

I vores dejlige Home-Start Genbrug har vi haft rekord salg. Vores ansvarsfulde og dygtige 

butiksfrivillige har løbet stærkt og de formår til stadighed at skabe en behagelig atmosfære og 

skabe en indbydende butik. Vores økonomiske livsnerve. Intet mindre. Vi har nu tre afløsere og 

med en god fast stab, går hverdagen rigtig godt i butikken. Der er kunder der lige svinger forbi for 

at vise deres nyfødte og andre der kommer og fortæller om børnebørnene. Butikken er et rart 

samlingssted.  

 

Det bliver spændende, om Rumle og Co i DR´ s julekalender kommer fri af deres selviske gerning 

og får alt til at klappe til jul. Home-Start Thy er i hvert fald klar til jul… næsten. Vi skal lige mødes 

med alle vores dejlige frivillige, bestyrelsen og ambassadører til den årlige julehygge. Spændende 

om julemanden har været forbi… ho ho ho :0) Familierne skal have deres julekasse med mad og 

knas og ønskes glædelig jul.  

 

Vi føler os meget privilegerede her i Home-Start Thy fordi, vi har fået så mange fine donationer og 

så megen god opmærksomhed. Vi vil meget gerne takke alle jer, der har støttet os og vist os god 

opmærksomhed og bidraget til gavnligt og udviklende samarbejde. Det er så trygt og rart at have 

gode venner. Vi vil også gerne takke alle jer gæve, skønne, dejlige og engagerede frivillige – både i 

genbrugsbutikken og ude i familierne – uden jer, ingen Home-Start-støtte og hjælp. Og til alle de 

seje, kærlige og modige familier skal der også lyde en varm og glædelig jul. 

 

 


